Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 10. Quia Christus filius erat solius matris suæ SS. illum easeruentius quam omnes matres suos, diligebat: vnde suit in illa dolor ex eius morte molestior.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

Omnis matres in suis : alij namque filii sunt , erat fo-
patrius & matris sicut filius de terraque & ius ma-
participat natura , sic amor inter virumque & trios fusi
sue fandi simus illum eserentius quam
omnes matres suos , diligebat : unde sicut
in ipso dolor ex eius morte molestior .

humana quam accepit a matre : Non ex virili
semine sed mystico spiramine . Et ita dicit :

Evangeliista : Peperit filium suum virginem ,

dicens nobis : quod dolor fuerit matris , que-

at erexit labat . videns filium suum dura-

peccatum , tantique mortalem angustia &

Nihilominus optimè dicit suam et declarat :

quem iam ut mortuum lugebat . Quanto

Christum Dominum non fusile concepimus

aliquid amat affectarius , rando lugetur

ex virili semine , nec habere Patrem hoc in

casu annulus moletius ut diuimus . Affectu

terra sed solam suam SS. Matrem ; nam illum

prolegimus integrissima fidei famulorum , qui

spiritus S. obumbratione carissimo suo

natus non commodo creditam hibi guber-

nat famulam moritur hic cantam ex eius

matris lux filius est ac Christus Dominus ,

cum conceptus tristiam , ut nullam admittas filius est aeratiss. Virg quia filius erat filius

coelorum domini . Domum , cur tanto dolore

absque patre matris & unde magis lux quam

cereri una matru suarum filii . Ex his inferior

et famili dilectionem , quem plurimi faciebam

quod etiam in naturali amore quo virgo

hic est tanquam causa misericordie . Multum est , purissim. filium amplexa est , fuerit ipsa

latoe : at hinc villa computatione uno multo gra-

vio illi utilia ex necesse fuit ; quantumvis

ipsa sola naturam haberet humanam , abique ,

enim ames famulum , ardenter tamen filium

societate Patris naturalis hic in mundo , non

debet : unde filii mores est amarior . Ex hinc

erat amor hic diuersus , sed virgo ex se pli-

bus tanta sit istud , formis cor stringitur

illum diligebat , & etiam ex ea parte quam

mulieris moestia ex matre i sui dilectu , quem

Pater cum diligenter & inde teneris illum

corde suo vitaque charitas complectebatur ;

quae illi utilia ex ambo abutitur . Si

quae amor erat ardenter . Virgo plurimum

hunc igitur adiungas amorem gratia &

abutit Christum Mater eius . Primor: amor

charitatis , qui supremus erat in se omnes ,

erat matris , quis supremus est meo iudicio n

quo cuncte creaturae Deum dilexerunt ,

multo feruentiorum quam ardenter . Se-

re diligiam frater me lenibach . Nulam aliam

raptinorum & quis supremos explicet gradus

inveni moarem hyperboleum quam amorem

amoris quo Virgo filium complectebatur &

hunc quo diligebat Ionaibau . tellatur . Ex altera parte plane infinito merebatur

quam dicendo quod cum vi mater filium , filius hic amore diligi : puncta sunt haec , quo

compienderetur , qui amor ceteris per man

virgo . Quantus fui ille dolor quo Sonatus

magnitudinem ,

undis ingenuum dum illi filius emorior , tan-

Ex amore rei alienus infertur dolor ac

moris illi loquian , adlement , nec vilas ha-

trifilia ex eius amissione ; cum talis rigore

obiret vites nisi quibus le pedibus predicente

lit virginis amor qualis erit illa trifilia ,

de Elder nec eum d' mitteret , donec e' cumulo

quam illi adserit conspectus filii luiu cruci

filium resucaret : quia matrix ardebat a-

mortis flagrantissimo : & supra modum do-

retem provocat in membris tactura & mors Ruben

accidit sumum cordis dolorem quo

filii pectorum vni , qualis erat hic Suna-

paris Jacob . viscera ex aliena sua in volve-

mentis .

Domina nostra Virgo Maria maiorem

si a latere suo & oculis cernet creptum ,

optimus leonex ad portas mortis deducetur ,

V.
Ex ani-
ma filio-
rum, p-
det ani-
ma pa-
centum.
23 quod illi veribus probabat elegantioribus:
24 igitur si intraser ad serum suum, patrem
nosterum. Et puer defuerit, cum huic anima
pendeat ex animis illius, videlicet cum non esse
nolitus, mortuus. & deducat familiis sui canos
cum dolore ad inferos. Domine per te patris
nostris Iacob vita, ex vita Beniamini hac
abstine. & illa quoque auferatur, & egenitus
Pater noster filium cum infenti doloribus
abfoluet. Ex his dolorem Virginis licet in-
ferre, quando vidi filium in cruce expu-
tem: cum vita sua ex Christi vita penderet
propter amorem: quo mater illi affectiebat.
25 Gratissimum doles tu molitas tibi dens
erueretur, eo quod carni fructu inhaecset: qui
si ab illa euellatur acutissimum hoc tibi
inflictus crucifixus, sic te tibi cum illo anima
gnoge euelli videatur. Quam profundus
infixa erat vita animaque Christi cordi vir-
ginis Sacratissime evulga penetratus? Si
vita Christo auferatur, quid hoc aliud, quam
quod cordis virginis particula pariter eruantur
appende quam dolentes filium suum videbet
explicant? Marionam confusa videbet
conficiam, cui natus esset filius obedien-
tissimus: qui curiam eius ageret, marisque
fovet ut lumen oculorum gratissimum: sive
lisimus matutius, qui nulli rei ita studeret
quia tunc consolacione & deliciae: christi
mes frater illi semper ad latas quibuslibet
occurrens necessitatibus: latera amantissimus,
qui sub umbra protectionis fuit illam futu-
ret indecum, de quo numquam timere
posset aut sollicitari: quod eam aliquando esset
defectorum: aut in aliquo defluens: quanto
hac solamine leta tantaque requieceret: quod
si horum aliquis deficeret: non leui torqueta-
tur hac Domina afflictione: quia in qualibet
eorum pars magna deficeret illi sua conso-
lationis: porro si sim illi omnes exierident
quanta foret eius afflictio: quanta desolatio:
cum id omne perderet: quod dolores illi posse-
ntiasque alleviare?
Hoc Anna Tobiae mater testabatur, ut
generaliter exponeret consolationem qua illi
omnibus his favebant: quae mode
propositum, dum inuenit aliam enarrat testi-
tum quam ex filii sui iactura & absentia sen-
tientib; & omnimodam: quā potius poterant,
recreationem: Hoc heu me: fili mi: ut quid se
baculum senectutis nostra, placium via nostra
sem periferimus nostris? Omnia simul in nos
habentes. Imaginare & mentiri Christum
B. virgini punctione suum patrem, filium, &
fratrem, in ipso supplice solo omnem potu-
bat consolationem, quā in his omnibus preci-
potuisse: illi deficiente, cuncta qd deinceps
et ve l' amencant possum. Et qd qd deinceps
duo mibi venerans & vadentes & fundentes
Orbabut filium & sponte filio, quod fuit
quo pergit? O dolor! O lacrymæ! O mis-
eritatem omnibus quia: a lacrymæ nominis quia
misit? Et si dolor matris ad extremitatem
perire, quando filius in lacum videtur emer-
tem, ut illi vita defecetur: heu illi con-
matri, de qua scribit M. Fr. P. L. Lourenço Gó-
natas, cuius in Portugalia filii gloriosi
fuerat adductus truncandus, & implorans
decreto, abdicatoque capite lacuum ei in
illud loco publico suum spadem percep-
tere: cum autem mater affectu materni
feruenti vide deficeret caput, eo postulau-
erit, quod cum affectu eodem de modo
corruerit: si hoc igitur dolor efficit matrem
pro filio qui non tanto dignus erat amare
quanto Christus diligendus: qd qd de Virgo
fancientem, quæ felix molestus quam tem-
pore matres vincit sui filii mortem tolerare:
quando vidit illum crucifixum, quam
diligere mercedebat infinito?

§. 11. Ita vicina afflata virgo Domina se-
stra cruci filii sui: vt in ipsa litora
crucifixis, eosdem in corde suo perficiebat
cruicatus, quos Christus in corpore exim-
bat, vt non habaret quod se vertere sibi
sum inuentura.

S Tahan iuxta crucem filii sui virgo prou-
clivisima in corde suo collisum recipio-
ciatus, quos in corpore suo sanctissimo tam
perficerat & ita vicina, vt me in diebus exten-
sit c. sec crucifix. Quia propter scutum Christi
in ipsa tot est oppresus angusti, & ad ultimam
se posuit patrem tecum, nisi crucis se
renouerent uno multiplicarent: & tunc
miserissima, ad quamlibet se patrem ren-
derent, non aliud invenit, ita cruci proxima, nifus
andis. Crucifixum sui dolores ageantur. No-

Tob. 10. 5. misimus peregrinari, immen oculatum nostrorum, cordis leuisimi sui dolores augeantur, Hic